АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22.09.2017                                                                                   № 452

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского

района от 20.01.2016 №10

С целью приведения нормативных документов в соответствие с дей-

ствующим законодательством, администрация Лебяжского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Лебяжского района от

20.01.2016 №10 «Об утверждении Правил определения требований к отдель-

ным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными органами

Лебяжского района, их подведомственными казенными учреждениями (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1. В наименовании,  пункте 1 постановления и заголовке прилагае-

мых Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг, закупаемых муниципальными органами Лебяжского района, их под-

ведомственными казенными учреждениями (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг), слова «подведомственными казенными учреждения-

ми» заменить словами «подведомственными казенными и бюджетными

учреждениями»

2. Утвердить изменения в Правилах определения требований к от-

дельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными органа-

ми Лебяжского района, их подведомственными казенными и бюджетными

учреждениями (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), соглас-

но приложению №1.

3. Форму Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их по-

требительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (приложение №2 к по-

становлению) изложить в новой редакции согласно приложению №2.

4. Обязательный Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в

отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг) (приложение №3 к постановлению) изложить в

новой редакции согласно приложению №3.

5. Настоящее постановление подлежит размещению в единой ин-

формационной системе в сфере закупок.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-

нию на сайте муниципального образования Лебяжский муниципальный  рай-

он Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

И.о. главы Лебяжского района

В.В.Сюксин

Приложение  №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администра-

ции Лебяжского района

от 22.09.2017        №  452

Изменения

в Правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг, закупаемым муниципальными органами Лебяжского района,

их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальными органами Лебяжского

района, их подведомственными казанными и бюджетными учреждениями

устанавливают порядок определения требований к закупаемым муниципаль-

ными органами Лебяжского района Кировской области, их подведомствен-

ными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).»

2. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспе-

чения муниципальных нужд Лебяжского района за отчетный финансовый год

(в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о кото-

рых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, муниципаль-

ными органами Лебяжского района и подведомственными им казенными и

бюджетными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам, вклю-

ченным в указанный реестр (по графикам платежей), заключенным соответ-

ствующими муниципальными органами Лебяжского района, их подведом-

ственными казенными и бюджетными учреждениями;»;

3. Абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг

муниципальных органов Лебяжского района и подведомственных им казен-

ных и бюджетных учреждений в общем количестве контрактов на приобре-

тение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими муниципаль-

ными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учре-

ждениями.».

Приложение  №2

к постановлению администрации

Лебяжского района

от  22.09.2017  №  452

                                               (форма)

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/п

Код по

ОКПД2

Наименование от-

дельного вида това-

ров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением

администрации Лебяжского района

Код по

ОКЕИ

Наименование Характеристика Значение характеристики

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложе-

нием № 3 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Лебяжского района, их подведомственными

казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

утвержденным администрацией Лебяжского района

1

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

_________________

Приложение  № 3

к постановлению администрации

Лебяжского района

от 22.09.2017   № 452

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/

п

Код

ОКПД2

Наименование отдельного

вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица изме-

рения

значение характеристики

код по

ОКЕИ

наиме

нова-

ние

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

1. 26.20.11 Компьютеры портативные

массой не более 10 кг, такие

как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе

совмещающие функции мо-

бильного телефонного ап-

парата, электронные запис-

ные книжки и аналогичная

компьютерная техника. По-

яснения по требуемой про-

дукции: ноутбуки, план-

шетные компьютеры

размер и тип экрана, вес, тип

процессора, частота процес-

сора, размер оперативной

памяти, объем накопителя,

тип жесткого диска, оптиче-

ский привод, наличие моду-

лей Wi-Fi, Bluetooth, под-

держки 3G (UMTS), тип ви-

деоадаптера, время работы,

операционная система (для

планшетного компьютера),

предустановленное про-

граммное обеспечение (для

планшетного компьютера),

предельная цена

2. 26.20.15 Машины вычислительные тип (моноблок/системный

consultantplus://offline/ref=9E5741B0C26BA5C6EF9972346BD73D4D58676C1E82F48BD6A808D43009XCI2X

электронные цифровые

прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпу-

се одно или два из следую-

щих устройств для автома-

тической обработки дан-

ных: запоминающие

устройства, устройства вво-

да, устройства вывода. По-

яснения по требуемой про-

дукции: компьютеры пер-

сональные настольные, ра-

бочие станции вывода

станции вывода

блок и монитор), размер

экрана/монитора, тип про-

цессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,

объем накопителя, тип жест-

кого диска, оптический при-

вод, тип видеоадаптера, пре-

дельная цена

3. 26.20.16 Устройства ввода или вы-

вода, содержащие или не

содержащие в одном корпу-

се запоминающие устрой-

ства. Пояснения по требуе-

мой продукции: принтеры,

сканеры

метод печати (струй-

ный/лазерный - для принте-

ра), разрешение сканирова-

ния (для сканера), цветность

(цветной/черно-белый), мак-

симальный формат, скорость

печати/сканирования, нали-

чие дополнительных моду-

лей и интерфейсов (сетевой

интерфейс, устройства чте-

ния карт памяти и т.д.)

4. 26.20.18 Устройства периферийные с

двумя или более функция-

ми: печать данных, копиро-

вание, сканирование, прием

и передача факсимильных

сообщений. Пояснения по

требуемой продукции: мно-

гофункциональные устрой-

ства

метод печати (струй-

ный/лазерный), разрешение

сканирования, цветность

(цветной/черно-белый), мак-

симальный формат, скорость

печати/сканирования, нали-

чие дополнительных моду-

лей и интерфейсов (сетевой

интерфейс, устройства чте-

ния карт памяти и т.д.)

5. 26.30.11 Аппаратура коммуникаци-

онная передающая с прием-

ными устройствами. Пояс-

нения по требуемой про-

дукции: телефоны мобиль-

ные

тип устройства (теле-

фон/смартфон), поддержива-

емые стандарты, операцион-

ная система, время работы,

метод управления (сенсор-

ный/кнопочный), количество

SIM-карт, наличие модулей и

интерфейсов (Wi-Fi,

Bluetooth, USB, GPS), стои-

мость годового владения

оборудованием (включая до-

говоры технической под-

держки, обслуживания, сер-

висные договоры) из расчета

на одного абонента (одну

единицу трафика) в течение

всего срока службы.

Предельная цена

383 рубль Цена при-

обретения

средств

связи не

более 15

тыс. руб.

включи-

тельно за

одну еди-

ницу,

ежемесяч-

ные расхо-

ды на

услуги свя-

зи не более

4 тыс. руб.
i

включи

тельно

Цена приоб-

ретения

средств свя-

зи не более

10 тыс. руб.

включи-

тельно за

одну едини-

цу,  ежеме-

сячные рас-

ходы на

услуги связи

не более

4 тыс. руб.
ii

включи-

тельно

6. 29.10.21 Средства транспортные с

двигателем с искровым за-

жиганием, с рабочим объе-

мом цилиндров не более

1500 см3, новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

не более

200 лоша-

диных сил

предельная цена 383 руб. не более

1,5 млн.

 руб.

7. 29.10.22 Средства транспортные с

двигателем с искровым за-

жиганием, с рабочим объе-

мом цилиндров более 1500

см3, новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

не более

200 лоша-

диных сил

предельная цена 383 руб. не более

1,5 млн.

руб.

8.  29.10.23 Средства транспортные с

поршневым двигателем

внутреннего сгорания с

воспламенением от сжатия

(дизелем или полудизелем),

новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

не более

200 лоша-

диных сил

предельная цена 383 руб. не более

1,5 млн.

руб.

9. 29.10.24 Средства автотранспортные

для перевозки людей про-

чие

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

не более

200 лоша-

диных сил

предельная цена 383 руб. не более

1,5 млн.

руб.

10. 29.10.30 Средства автотранспортные

для перевозки 10 или более

человек

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

не более

200 лоша-

диных сил

11. 29.10.41 Средства автотранспортные

грузовые с поршневым дви-

гателем внутреннего сгора-

ния с воспламенением от

сжатия (дизелем или полу-

дизелем), новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

12. 29.10.42 Средства автотранспортные

грузовые с поршневым дви-

гателем внутреннего сгора-

ния с искровым зажигани-

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

ем; прочие грузовые транс-

портные средства, новые

13. 29.10.43 Автомобили-тягачи седель-

ные для полуприцепов

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

14. 29.10.44 Шасси с установленными

двигателями для автотранс-

портных средств

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лоша-

диная

сила

15. 31.01.11 Мебель металлическая для

офисов.

Пояснения по требуемой

продукции: мебель для си-

дения, преимущественно с

металлическим каркасом

материал (металл), обивоч-

ные материалы

  предельное

значение -

кожа нату-

ральная;

возможные

значения:

искус-

ственная

кожа, ме-

бельный

(искус-

ственный)

мех, искус-

ственная

замша

(микро-

фибра),

ткань, не-

тканые ма-

териалы

предельное

значение -

искусствен-

ная кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искус-

ственный)

мех, искус-

ственная

замша (мик-

рофибра),

ткань, не-

тканые ма-

териалы

предель-

ное значе-

ние –

ткань

возмож-

ные значе-

ния: не-

тканые ма-

териалы

16. 31.01.12 Мебель деревянная для

офисов.

Пояснения по требуемой

продукции: мебель для си-

дения, преимущественно с

деревянным каркасом

материал (вид древесины)

  предельное

значение –

массив

древесины

«ценных

пород»

возможное

значение -

древесина

хвойных и

мягколист-

венных по-

возможное

значение -

древесина

хвойных и

мягко-

листвен-

(твердо-

листвен-

ных); воз-

можное

значение -

древесина

хвойных и

мягколист-

венных по-

род: бере-

за, лист-

венница,

сосна, ель

род: береза,

лиственни-

ца, сосна,

ель

ных пород:

береза,

листвен-

ница, сос-

на, ель

   обивочные материалы   предельное
значение -
кожа нату-
ральная;
возможные
значения:
искус-
ственная
кожа, ме-
бельный
(искус-
ственный)
мех, искус-
ственная
замша
(микро-
фибра),
ткань, не-
тканые ма-
териалы

предельное
значение -
искусствен-
ная кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искус-
ственный)
мех, искус-
ственная
замша (мик-
рофибра),
ткань, не-
тканые ма-
териалы

предель-
ное значе-
ние – мик-
рофибра;
возмож-
ные значе-
ния:
ткань;
нетканые
материалы

17. 49.32.12 Услуги по аренде легковых

автомобилей с водителем

мощность двигателя автомо-

биля

251 лоша-

диная

сила

не более

200

тип коробки передач, ком-

плектация автомобиля, время

предоставления автомобиля

потребителю

18. 61.20.11 Услуги подвижной связи

общего пользования - обес-

печение доступа и под-

держка пользователя.

Пояснения по требуемым

услугам: оказание услуг по-

движной радиотелефонной

связи

тарификация услуги голосо-

вой связи (лимит-

ная/безлимитная)

  лимитная лимитная

тарификация услуги доступа

в информационно-

телекоммуникационную сеть

"Интернет" (лимит-

ная/безлимитная)

  лимитная лимитная

объем доступной услуги го-

лосовой связи (минут)

355 минута Не более

1000

Не более

1000

объем доступной услуги до-

ступа в информационно-

телекоммуникационную сеть

"Интернет" (Гб)

 Гбайт

10 10

доступ услуги голосовой

связи (домашний регион,

территория Российской Фе-

дерации, за пределами Рос-

сийской Федерации - ро-

уминг)

  территория

Российской

Федерации

территория

Российской

Федерации

доступ в информационно-

телекоммуникационную сеть

"Интернет" (Гб) (да/нет)

 Гбайт Да Да

19. 61.90.10 Услуги телекоммуникаци-

онные прочие. Пояснения

по требуемым услугам: ока-

зание услуг по предостав-

лению высокоскоростного

доступа в информационно-

телекоммуникационную

максимальная скорость со-

единения в информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет

i Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению
руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответству-
ющему коду классификации расходов бюджетов.

ii Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению
руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответству-
ющему коду классификации расходов бюджетов.

_________________

сеть "Интернет"